
















防振製品

圧縮型防振ハンガー（YCシールハンガー）

KS防振ハンガー（直吊りタイプ）

二重天井等の吊りボルト貫通穴ふさぎ部材（シールブロック）

施工の省力化を強力にサポート

実施工例（YC-30S）
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ゴムにナット付

現場取付

金物にネジ付

※ハンガー1個あたりにかかる荷重を確認の上、使用する防振ハンガーのタイプを選定してください。

防振ゴム

チャンネル

ハンガー

φ
50
φ
21

φ
20

5 15

25.1

5.1

寸法表
寸法（mm） 適用ボルト（共通） 推奨荷重

N
許容荷重
N

静的バネ定数
N/mm（kgf/cm）インチねじ

タイプ

YC-30S

YC-30W

YC-60S

YC-60W

YC-30Z

A

30
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30

35

35
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35

35

35
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60

H

60

90

88

122

45

D
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30
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85

30

メートルねじ
M10

M10

M10

M10

M10

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

110～250

110～250

280～550

280～550

110～250

100（102）

50（51）

200（204）

100（102）

100（102）

使用荷重

取付け簡単
C型フレームの採用により、ボルト・ナットの締結作業が簡単に行えます。更に、
フレーム・防振ゴムにネジ機能を付加することで、従来品に比べて部品点数・作業
工程数を約1/3に軽減できます。また、メートルねじM10、インチねじ3/8”両規格に
共通対応しています。

吊りボルトは防振ゴムを通してフレームに固定されているため、接触・脱落がなく
安全です。また、コンパクト設計のため、天井懐を狭くすることができます。

特殊なゴム形状により、防振ゴム部は振動（固体音・衝撃音）に対して有効な防
振効果を発揮します。

安全設計

高性能

特長 ハンガーと防振ゴムの一体化により、通常のハンガー取付けと同様に野縁受けを
簡単に直吊りできます。

～98N（10kgf）

取付け簡単

安全設計

取付け方法はシールブロックを遮音層貫通ボルトに差し込み、押し上げるだけです。

プッシュイン方式で脱落防止もそなえた優れものです。

高性能 特殊なゴム形状により、ボード面への密着性は抜群です。また、遮音層穴面と貫通
ボルトとはゴムを介しますので、固体音の発生等はありません。

新型 YCシールハンガー従来 BOX型

改良

施工取付ナット
5コ

2コだけ！
（本体ゴムにナット付）

適用貫通ボルトサイズ＝3/8”

シールブロック（CB-W3/8）

この商品は貫通穴ふさぎ部材ですので荷重を支持することはできません。【注意】

YC-30S YC-60SYC-30W YC-30Z YC-60W

600

300

300

動的倍率　1.5

貫通ボルト（3/8”)

貫通穴遮音層

シールハンガー

埋込インサート

シールブロック
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15

■ SQ-BAR SYSTEM

■ SQ-BAR天井システム

■ SQ-BAR壁システム

■ SQ-PowerBar

■ SQ-WALL2500工法

■ ソリーダ耐火25

■ SQスリムシーリング工法

■ SQスリムウォール工法

■ カビノン工法

17、18

19、20

21、22

23～26

27、28

29、30

31

32

33

鋼製角型スタッド・
その他壁工法動的倍率 1.5　　※ハンガー 1個あたりにかかる荷重を確認の上、使用する防振ハンガーのタイプを選定してください。
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ハンガー

防振ハンガー

圧縮型防振ハンガー（YCシールハンガー）
寸法表

タイプ 寸法（㎜） 適用ボルト（共通） 推奨荷重
N

静的バネ定数
N/mm（kgf/cm）

許容荷重
NＡ Ｂ Ｈ Ｄ メートルねじ インチねじ

YC-30S 30 35 60 30 M10 3/8” 110～250 100（102）
300

YC-30W 35 35 90 30 M10 3/8” 110～250  50（51）
YC-60S 30 35 88 85 M10 3/8” 280～550 200（204）

600
YC-60W 35 35 122 85 M10 3/8” 280～550 100（102）
YC-30Z 35 60 45 30 M10 3/8” 110～250 100（102） 300
動的倍率　1.5
※ ハンガー1個あたりにかかる荷重を確認の上、使用する防振ハンガーのタイプを選定
してください。
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防振TOBANハンガー
ヤクモ株式会社共同開発品

タイプ 防振性能
1箱数量使用荷重 許容荷重 静的ばね定数 動的倍率

YH-15ST  50N～130N 150N 40N/mm 1.1
20ケ

YH-30ST 120N～250N 300N 64N/mm 1.4

【特長】
ハンガーと防振ゴムの一体化により、通常
のハンガー取付けと同様に野縁受けを簡単
に直吊りできます。

【使用荷重】
～98Ｎ（10kgf）

KS防振ハンガー（直吊りタイプ）
防振ゴム

チャンネル
ハンガー

二重天井等の吊りボルト貫通穴ふさぎ部材
（シールブロック）
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この商品は貫通穴ふさぎ部材ですので荷重
を支持することはできません。

主な使用工法

・耐風圧天井TOBAN
　（耐震・防振タイプ）
 他

その他ハンガー

フリーハンガー

【使用方法】
水平の吊り元より勾配天井を組む場
合に使用するC-38用吊り金具

入数

250個

【注記・その他】
ビス付

ラインアップ：入数LGハンガー（ビス付ハンガー）
ライトゲージ
及びチャンネル 品名 入数

（内折れ）
入数

（外折れ）
C-38 ビス付ハンガー 200個 200個
40×20 ビス付ハンガー 200個 200個
60×30×10 ビス付ハンガー 100個 100個
65×30×10 LGハンガー 100個 100個
75×45×15 LGハンガー 100個 100個
100×50×20 LGハンガー  50個  50個

ミニハンガー
C-19用ハンガー

C-25用ハンガー

C-38チャンネル用
ハンガー

ラインアップ：入数

C-19用ハンガー　：400個
C-25用ハンガー　：500個
C-38チャンネル用：300個

【使用方法】
天井懐が狭い場合に使用する吊り金具

ボックスハンガー ラインアップ：入数

ライトゲージ 入数
60×30×10 100個
65×30×10 100個
75×45×15 50個
100×50×20 50個

主な使用工法

・建築用鋼製天井下地材
 他

材料規格

JIS G 3302
溶融亜鉛めっき鋼板及び鋼帯
SGHC 一般用

防錆処理 めっきの両面付着量：Z12

25

35.8

46.5

ハンガー
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動的倍率　1.5
※ハンガー 1個あたりにかかる荷重を確認の上、使用する防振ハンガーのタイプを選定してください。
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